
 

 

 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO    il CCNL Istruzione e Ricerca 2016-2018;  

VISTO   lo Statuto dell'Ateneo; 

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo; 

CONSIDERATO che il Decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, che in particolare prevede al co. 1 lett. b) 

dell’art. 17, fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del Responsabile del Servizio 

Autonomo di Prevenzione e Protezione (RSPP), all’art. 31 la definizione dell’organizzazione del 

servizio di prevenzione e protezione all’art. 32 i requisiti professionali richiesti per la figura di 

Responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, le priorità con cui si debba 

procedere all’ individuazione del personale da adibire al servizio e all’art. 33 i compiti cui 

provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO  il D.R. n. 1111/2021  del 19 maggio 2021, prot. n. 64938 con il quale è stata indetta una 

procedura di ricognizione interna, rivolta al personale tecnico amministrativo appartenente alle 

categorie D e EP con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato in servizio presso 

l’Università degli Studi di Messina, per l’individuazione di una unità di personale in possesso di 

conoscenze, competenze idonee al conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 

Autonomo di Prevenzione e Protezione (RSPP), per la durata di tre anni. 

DATO ATTO che è pervenuta entro il termine stabilito del 02 giugno 2021 una sola manifestazione di 

interesse di svolgimento della prefata attività da parte  dell’Arch. Biagio LA SPADA  (matr.  19469)   

cat D 

CONSIDERATA la necessità di valutare ai sensi dell’art. 2  la candidatura del predetto dipendente al fine di 

verificare la compatibilità con il profilo richiesto; 

PRESO ATTO del curriculum vitae e dei requisiti in possesso dell’istante; 

D E C R E TA 

Art. 1 

Per i motivi e la normativa indicati in premessa, di ritenere la candidatura del dipendente Arch. Biagio LA 

SPADA (matr. 19469) cat D, sulla base della documentazione allegata, coerente con il profilo richiesto ai 

sensi dall’art. 2 dell’interpello, per l’individuazione di una unità di personale in possesso di conoscenze, 

competenze idonee al conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Autonomo di Prevenzione e 

Protezione (RSPP), per la durata di tre anni. 

La figura professionale richiesta, all’interno della funzione riconducibile alla categoria e all’area di 

inquadramento contrattuale,  sarà chiamata ad operare all’interno del Servizio Autonomo di Prevenzione 

e Protezione 

Art. 2 

Il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Silvana Puglisi, - Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione Risorse Umane - U.Org. PTA, tel 0906768705, e-mail puglisis@unime.it 

 
IL  RETTORE 

(Prof. Salvatore Cuzzocrea) 
 (firmato digitalmente) 

 




		2021-06-15T16:56:12+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2021-06-15T19:35:01+0200
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-06-16T09:21:26+0000
	Salvatore Cuzzocrea




